2004年7月13日

各  位

会社名 双日ホールディングス株式会社

代表者名 代表取締役社長   西村  英俊

（コード番号 2768  東証第1 部・大証第1 部）

問合せ先 広報部長    吉村  剛史

（TEL． 03－5446－1061）

保有株式の譲渡に関するお知らせ

当社の連結子会社である双日株式会社（以下、双日）は、同社が保有するボーダフォン株式会社株式につ

いて、下記のとおり譲渡することといたしましたので、お知らせいたします。

記

１． 株式譲渡の理由

本年5月25日に、英国Vodafone Group Plcが、日本での子会社であるボーダフォン株式会社の株式

公開買付けを発表したことに伴い、双日も資産圧縮の一環として本公開買付けに応じ、同社が保有す

るボーダフォン株式会社の全株式を譲渡することにしたもの。

２． ボーダフォン株式会社の概要

 商 号 ボーダフォン株式会社
 代 表 者 代表執行役社長兼CEO  J．ブライアン・クラーク
 本社所在地 東京都港区愛宕二丁目5番1号
 事 業 内 容 第一種電気通信事業

３． 株式の譲渡先の概要

 商 号 ボーダフォン・インターナショナル・ホールディングス・ベーヴィ
（Vodafone International Holdings B.V.）

 代 表 者 取締役  エリック・デ・ライク（Erik de Rijk）
取締役  ミッシェル・ヘール（Michiel Heere）

 本社所在地 オランダ、エルシー・カペル・アン・デン・ジュッセル2909
リヴューム・クアドラント173‐177、15階
（Rivium Quadrant 173‐177, 15th Floor,

2909 LC Capelle aan den IJssel, The Netherlands）
 事 業 内 容 持株会社

４． 譲渡株式数および譲渡価額

(1) 譲 渡 株 式 数 3,299.82株（双日保有全株式  所有割合 約0.6%）
(2) 譲 渡 価 額 約78億円

５． 今後の見通し

当該株式譲渡に伴い、双日において株式譲渡損 約12億円が発生いたしますが、当社の2005年3月

期連結業績予想に変更はありません。

以上